

Zespół Regionalny „Węgojska Strużka” z nagrodą Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego

W XX VIII Konkursie Kapel i Zespołów Śpiewaczych w Jezioranach w dniu 23 czerwca br. Zespół Regionalny „Węgojska Strużka” zadebiutował w nowym składzie. Zaowocowało to zdobyciem **I nagrody Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego** w wysokości 15 tys. zł. oraz **pucharu Wojewody Warmińsko-Mazurskiego**. Zespół zaśpiewał piosenki pt. „Pod borem pod lasem”, „Kulne jabłuszko”, „Ach mój świąteczku zawiązany”, „Zaprosili na wesele”, „Graj braciszku”, „Ko -ko, ko-ko”.

Skład zespołu:

Kapela: Ryszard Borzymowski – skrzypce (Biskupiec), Wincenty Żabiński – akordeon (Łabuchy), Andrzej Zastawny – bęben (Łabuchy), Wanda Koza – diabelskie skrzypce (Węgój), Teresa Kacperska – kontrabas (Stryjowo)

Chór: Ewa Watros (Stryjowo), Małgorzata Deptuła (Węgój), Marzena Chodup (Węgój), Lucyna Jaśkiewicz (Rasząg), Wiktoria Jagiełło (Węgój), Irena Stepaniuk (Węgój), Agnieszka Kozikowska (rodzic) – Kłobuk (Stryjowo)

Dzieci: Zuzia Majewska (Węgój) KL. I SP Węgój, Beata Stoll (Stryjowo) KL. I SP Węgój, Agatka Szewczak (Węgój) KL. I SP Węgój, Kinga Kacperska (Stryjowo) KL. I SP Węgój, Bartek Kozikowski (Stryjowo) KL. I SP Węgój, Natalka Rudnicka (Stryjowo) KL. I SP Węgój, Wiktor Gumkowski (Dębowo)KL. III SP Węgój, Kamila Jaśkiewicz (Rasząg) kl. III SP Nr. 2 Biskupiec, Gabrysia Bratczak (Stryjowo) KL. IV – SP węgój, Ola Deptuła (Węgój) kl. IV – SP Węgój

Wielopokoleniowy zespół regionalny „Węgojska Strużka” działa od 2005 roku przy Zespole Szkół w Węgoju. W repertuarze znajdują się piosenki regionalne, religijne, patriotyczne a także biesiadne. Zespół zapraszany jest na festyny, uroczystości dożynkowe, prowadzi lekcje regionalne, uświetnia uroczystości religijne i patriotyczne. Jest organizatorem gry fabularnej terenowej w oparciu o postacie z baśni i legend Warmii pt. „Warmińskie Straszdyła”. „Strużka” powstała z potrzeby serca, chęci śpiewania i kultywowania tradycji regionu Warmii. Należą do niej dzieci i osoby dorosłe z okolicznych wsi Węgój, Stryjowo, Łabuchy, Dębowo, Rasząg a także z Biskupca.